Psalmus

Alia lfa.
† plio.

Spauet admirans natura mortalis et querit: quis est iste rex glorie? **D**omini fortis et potens. **D**ominus fortis et potens: quem tu infirmum et oppressum putasti. **D**omini potes in bello. Lorrecta cicatrices: et senties repatas: et immortalitati redditam infirmitatem humanam. Persoluta est que debebat terris: ubi cum morte belligerata est clarificatio domini. **L**ollite portas principes vestras: **H**inc iam pugnatur in celo. Ercla met uterum prophetica tuba: **L**ollite portas etiam celestes principis vestri quos habentis in animis hominum: qui adorant militiam celi. **E**t eleuamini porte eternales: Et eleuamini porte eterne iusticie: caritatis: et castitatis: quod quas anima diligit unum verum deum: et non fornicari sub multis quod appellantur deo. **E**t introibit rex glorie. **E**t introibit rex glorie: ut ad dexteram patris interpellat pro nobis. **Q**uis est iste rex glorie? **Q**uid et tu princeps potestatis aeris huius mirans et queris? **Q**uis est iste rex glorie? **D**omini virtutum ipse est rex glorie. **E**t ut iam vivificato corpore supra te pugnit ille temptatus: supra omnes angelos tendit: ab angelo puricatori ille temptatus. **N**emo restrinxit se obiciat atque intercludat iter nostrum: ut tandem deus colatur a nobis: neque principatus neque angelus: neque virtus nos separat a caritate christi. **B**onum est sperare in domino sperare in principe: ut qui glorias: in domino glorias. **G**unt quidem iste in huius mundi ordinatione virtutes: sed dominus virtutum ipse est rex glorie. **E**xPLICIT Tractatus de ps. xxiii.

Incipit Tractatus de ps. xxiii.

In fine psalmi David.

Christus: sed in persona ecclesie loquitur. Nam magis ad populum christianum conuersum ad deum pertinent quod dicunt.

Tunc domine leuaui animam meam: desiderio spirituali: quod carnalibus desideriis conculeabam in terra. **D**eus meus in te confido non erubescam. Deus meus et eo quod in me confidebam: productus sum versus ad istam infirmitatem carnis: et qui deserto deo sicut deus esse volui: a minutissima bestiola morte timens: de supbia mea irtus erubui. **I**am ergo: in te confido non erubescam. **N**eque irideant me inimici mei: neque irideant me qui serpentinis atque occultis suggestionibus insidiates: et suggestentes euge: ad hoc me deiecerunt. **E**t enim versus sustinet: qui te expectant non confundent.

Alia lfa.
† sustinet.

XXIII.

Confundant iniqui facientes vanity. **C**onfundant iniqui facientes: ad accienda que transiit. **E**lias tuas domine notas fac mihi: et semitas tuas edoce me. Que non late sunt: nec nullitudinem ad interitum ducunt: sed angustas et paucis notas: semitas tuas edoce me.

Dirige me in veritate tua: Errores fugient: dirige me in veritate tua. **E**t doce me. Et doce me: nam per me ipsum non novi: nisi medicium. **Q**uoniam tu es deus salutaris meus: et te sustinui tota die. Neque enim dimisissus a te de paradyso et in longinquam regionem peregrinatus: per me ipsum redire possum: nisi occurras erranti. **N**on reditus meus toto tractu temporis secularis misericordiam tuam sustinuit. **R**eminiiscere miserationum tuarum domine: Reminiiscere operum misericordie tue domine: quia tanquam oblitum te homines putat. **E**t quod misericordie tue a seculo sunt. **H**oc reminiiscere: quia misericordie tue a seculo sunt. **N**unquam enim sine illis fuisti: qui etiam peccantem hominem vanitati quidem: sed in spe subiecisti: et tot tantisque creature tue consolationibus non deseruisti. **B**elicta iuuentutis mee et ignorantie mee: ne memineris. **B**elicta pudentis audacie mee et ignorantie mee: ne ad vindictam reserves: sed tanquam excidat tibi. **S**icut misericordiam tuam memor esto mei deus. **M**emor esto quidem mei non sum iram quod ego dignus sum: sed sum misericordiam tuam que te digna est. **P**ropter bonitatem tuam domine. Non propter mentem meum: sed propter bonitatem tuam domine. **B**ulcus et rectus dominus: bulcus est dominus: quando quidem et peccates et impios ita miseratur: ut omnia bona donaret: sed etiam rectus est dominus: quod post misericordiam vaccinationis et venie: quod habet gratiam sine meritis: digna ultimo iudicio merita requireret.

Propter hoc legem statuit delinqutibus in via. Quia misericordiam praogavit ut produceret in viam. **D**iriget mentes in iudicio: diriget mentes: nec turbabit in iudicio eos: qui sequuntur voluntatem eius: nec ei resistendo opponunt suam. **D**ocabit mansuetos vias suas. Docabit vias suas: non eos qui percurrere volunt: quod si seipso melius regere possint: sed eos quod non erigunt cervicem: neque recalcitrant: si eis ingeni lene imponit: et sarcina levius. **U**niversus die domini misericordia et veri

Alia lfa.
† agentes
supuacue.
Alia lfa.
† demonstra.

Alia lfa.
† salvator.

Alia lfa.
† memet.

Alia lfa.
† mansuetos.

Alia lfa.
† mentes.

XIII.

Psalmus

ps. 138. Quas autem vias docebit eos: nisi misericordia qua placabilis est: et veritate qua incorruptus est: Quoꝝ vnum p̄buit donando pctā: alterꝝ merita diuidicando. Et ideo vniuerse vie domini: duo aduentū filij dei: vñus miserantis: alter iudicantis. Peruenit ergo ad eum tenens vias eius: qui nullis meritis suis se liberatū videns: deponit superbiā: et deinceps cauet examinatis severitatē: qui clemētiam subuenientis exptus ē. Requiritib⁹ testimoniū eius: et testimonia eius. Intelligunt eīn dominū misericordē primo aduentū: et secundo iudicē: qui mites et mansueti requirūt testimoniū eius: cum sanguine suo nos in nouā vitā redemit: et i. p̄petuis atq; euāgelistis testimonia ei⁹. Propter nome tuū domine p̄pitiaheris peccato meo: multi ēt em. Nō solum peccata mea donasti: que anteō crederē admisi: sed et peccato meo quod multum est: quia et in via nō deest offensio: sacrificio contribulati spiritus: p̄pitaberis.

ps. 139. Quis est homo qui timet dominū? Unde incipit venire ad sapientiā. Legē statuit ei in via quā elegit. Legē statuit ei in via quā liber apprehēdit: ne impune iam peccet. Anima eius in bonis demorabit̄: et semel ei⁹ hereditate possidebit terrā. Et op⁹ ei⁹ hereditate solidā instaurati corporis possidebit. Firmamētū est domin⁹ timēbus eum. Infirmoꝝ esse videtur timor: sed firmamentū est domin⁹ timentiū eum: Et nomē domini qđ glorificatū est p̄ orbē terrarū firmat timentes eū. Et testamētu ipsius ut manifestet illis. Et facit ut testamentū ipsius manifestet illis: quia hereditas christi gentes sunt: et termini terre. Oculi mei semp ad dominū: qđ ipse euellat de laqueo pedes meos. Nec timet pīlosa et terrena: dū terram nō intueor: quoniam ille quem intueor euellat de laqueo pedes meos. Respic̄t̄ me et miserere mei: quoniam vnicus et paup sum ego. Quoniam vnicus populus: vnicus ecclesie tue: seruās humilitatē quā nū sc̄imata vel hereses sc̄idūt.

ps. 140. Tribulatiōes cordis mei multiplicate sunt: Tribulatiōes cordis mei: abūdante iniquitate: et refrigescēte caritate: multiplicate sunt: De necessitatib⁹ meis educ me. Quoniam hec tolerare mihi necesse est: ut p̄seurans vñq; in finem

XXV.

saluus sim: de necessitatib⁹ meis educ me.

ps. 141. Vnde humilitatē meam et labore meū: Vnde humilitatē meā: qđ nūc me iactātia iusticie ab vnitate abrūpo: et labore meū quo indisciplinatos mibi om̄itos suffero. Et remitte oia peccata mea. Alia līa.
+ domine. Et his sacrificijs p̄pitiat̄: remitte oia peccata mea: non illa tūm iuuētur: et ignoratiō mee: antecō credere: sed etiā ista que iaz ex fide viuēs: p̄ infirmitatē vel vite hui⁹ caliginē admittit. Respice iūicos meos: qđ m̄uplicati sunt: Nō solū em̄ foris: sed etiā in ipa int' ecclesia cōmuniōe non desunt. Et odio iniquo oderunt me: Et oderūt me diligētē se. Lustodi aiaz meā ne declinez ad imitationē eoz: et erue me a pplexitate qđ nūbi miscent. Nō confundar qđ sperau in te. Nō comdar si forte insurgit aduersum me: quoniam nō in me: sed in te speravi. Innocetes et recti adheserūt mibi qđ sustinuit dñe: Innocetes et recti: nō p̄sentia corporali miscent tantū sicut mali: sed cōfessiōne cordis in ipa innocentia et rectitudine adheserūt mibi: quoniam non defeci ut imitarer malos: sed sustinuit te: expectans venerationē vltime missis tue. Redime deus israel ex oībus tribulatiōib⁹ eius. Redime deus populu tuū quē preparasti ad visionē tuā ex tribulatiōib⁹ ei⁹. nō tūm quas foris: sed etiā quas intus tolerat. Explicit Tractat⁹ de ps. XXIII.